
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR při OSH ČMS Písek  dne 26.1.2016  
v Písku 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání dne 11.12.2015  
3. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese; 
4. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, inventarizace, hospodaření 
5. Průběžné zhodnocení Výročních valných hromad SDH na okrese Písek 
6. Příprava Shromáždění představitelů SDH  okresu Písek 
7. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH Písek o činnosti za uplynulé období a 

úkolech na příští období. 
8. Diskuse 
9. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil starosta OSH br. Ing. Jiří Heinrich,  přivítal přítomné a hosty, které seznámil s programem zasedání 
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 11.12.2015. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
K bodu 3 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek o stavu PO na okrese -  Ing. Luboš Broulim podal stručnou a výstižnou informaci 
k činnosti na HZS Písek (dotace pro SDH, odborná příprava v roce 2016 – školení velitelů a strojníků) 
 
K bodu 4 
Zpráva sekretariátu o činnosti, došlá pošta, inventarizace, hospodaření  

 Informace – projednání došlé pošty. 
a) aktiv funkcionářů OSH Písek v roce 2016 je rezervován  v restauraci Olympie Písek na 25.11.2016 od 10:00 
    hodin 
b) byl předložen ke schválení VV návrh výjimky  pro udělení titulu  „Zasloužilý hasič“ pro br. Jaroslava Deveru    
    z SDH Milevsko. VV souhlasí s udělením výjimky a návrh plně podporuje. 
c) informaci k hospodaření OSH Písek  a inventarizaci majetku k 31.12.2015 podá br.Kubec- předseda KaRR 
c) Ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení. 
 
    

K bodu 5 
Průběžné zhodnocení konaných Výročních valných hromad SDH v okrese Písek  

 Br. Ing. Jiří Heinrich a členové VV, kteří se zúčastnili k 26.1.2016 výročních valných hromad,  velmi  kladně 
vyhodnotili  jejich věcný obsah a profesionální  průběh, který bude velkým přínosem do příštího období. 

 Br. Kloboučník – připomínka k důslednému hlášení termínů  konání VVH okrsků a účast členů VV, dle 
přiděleného patronátu nad okrsky. 
 
 

K bodu 6 
Příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 

  Br. Ing. Jiří Heinrich  – seznámil  členy VV  s organizačním  zajištěním „Shromáždění představitelů   
 SDH okresu   Písek“, které se bude konat 19. března 2016 v Podolí I. v Kulturním domě od 9:30 hodin.  
 Podrobná příprava bude projednána na VV v únoru 2016. 
 
 

K bodu 7 
Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH ČMS o činnosti za uplynulé období 

 Br. Kubec -  předseda KRR – podal informaci o provedené kontrole účetních dokladů za IV. čtvrtletí 2015 a  
                    výsledku hospodaření  OSH Písek za rok 2015. Kontrola proběhla bez závad,  nebyly zjištěny  
                    žádné nedostatky. Dále byla podána zpráva o inventarizaci majetku  OSH Písek provedené  
                    k 31.12.2015. 
                 - podána informace o začátcích nově pořízené kroniky OSH Písek, seznámil přítomné s úvodním  
                   slovem do této kroniky – VV souhlasí se zápisem tohoto  úvodního slova do kroniky. 
                 - připomínka na ORV -  meziokrskové soutěže,  by měly mít formu motivační nikoliv direktivní.  
                   ORV tuto připomínku vzala na vědomí.  
 



 
                                     
  

 Br. Šupitar  –    účast na lednovém zasedání ORM okresu a Jč Kraje, (pořádání mistrovství republiky MH) 
- příprava termínové listiny soutěží MH a podmínek účasti  
- informace o vizi ÚRO mládeže na rok 2016  
- info o jarní soutěži Plamen   

 

 Br. Novák –  informoval o vyhlášení soutěže „PO očima dětí“ pro rok 2016. Dopisy na školy budou včas zaslány.  
 

 

 Br. Ing. Ušatý – podána informace ze schůzky ORV dne 18.1.2016,na které byl schválen  program okrskových  
                         soutěží – návrh termínu okrskových soutěží viz usnesení 
                      -  práce na vzorových propozicích pro soutěže 
                      -  návrh -  zodpovědnost  za konání  okrskové soutěže bude mít starosta okrsku 
           - ve dnech 20.-21.2.2016 se koná školení pro rozhodčí v požárním sportu, pozvánky na přihlášené  
                         zájemce budou zaslány ORV 
                       - zahájení okresního kola 4.6.2016 – 9.00 hodin Písek 
            

 
K bodu 8 Diskuse 

 Br. Heinrich – návrh na změnu začátku konání VV a KaRR od 14:00 hodin  - odsouhlaseno 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání; 
 
 
K bodu 9 
Usnesení a závěr 

 
 
 
 
 

Příští zasedání VV a KaRR se koná  23.2.2016 od 14:00 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR při OSH ČMS Písek konaného dne 26. 1.2016  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 11.12.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3 – informace zástupce HZS ÚO Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace  zástupce HZS JčK Písek Ing. Broulima –o stavu požární ochrany na okrese Písek 
 
 
k bodu 4 – zpráva sekretariátu: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období; 

k bodu 5 – informace – průběžné zhodnocení  Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 Průběžné zhodnocení konaných Výročních valných hromad SDH v okrese Písek 
 

k bodu 6 – příprava Shromáždění představitelů SDH okresu Písek 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí: 
                     informaci o přípravě a organizačním zajištění  Shromáždění představitelů  SDH okresu Písek 
                      19.března   2016  od 9:30 hodin  v Kulturním domě v Podolí I. 
                        

k bodu 7 – informace jednotlivých vedoucích OR  
Výkonný výbor OSH ČMS Písek 
1.         Bere na vědomí  

 informace  jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání; 

k bodu 8 – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Projednal a bere na vědomí:              

 začátek konání VV a KaRR na 14:00 hod. 

 diskusní příspěvky členů VV OSH 
 

k bodu 9 – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  
 

a)  systém okrskových soutěží v PS 
- 1a) termín okrskové soutěže bude stanoven do 31.5. běžného roku 
- 1b) každý pořadatel okrskové soutěže předloží propozice na OSH do 30.4. nebo pokud termín soutěže 
         bude dříve, tak nejpozději 7 dnů před konáním soutěže. 
         Propozice musí jednoznačně stanovovat: 
          a) termín a místo 
          b) velitele soutěže 
          c) hlavního rozhodčího – musí být jednoznačně držitelem platného průkazu pro rozhodčí 
- 1c) za uskutečnění okrskové soutěže zodpovídá starosta okrsku 

 
b)   Udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
c)   Nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 
d)   Začátek zasedání Výkonného výboru OSH Písek rozšířeného o členy KaRR na 14:00 hodin  
e) Průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 

 
 



 
 
 
 

       
2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry V.sjezdu SH ČMS; 
 

3. Doporučuje:   
     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 

   nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 
 
 
 
 
 
V Písku dne 27.1.2015 
 
 
 
 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 


